



FORMULARIO

Matriz Cuadro Comparativo de Precios

CÓDIGO: FL-DAFP-018

APROBACIÓN: 8/2/2023

VERSIÓN: 1

PÁGINA: 1 de 1

Nombre Proceso:	Adquisición de materiales de iluminación, herramientas y conductores eléctricos para mantenimiento en la Sede y dependencias de la Superintendencia de Bancos.
Departamento:	Administrativo, Financiero y de Planificación (DAFP)
División:	Compras
Procedimiento de Selección:	Compra Menor
Proceso de Compras:	Proceso de referencia No. SUPBANCO-DAF-CM-2023-0009
Valor Referencial:	RD\$ 760,100.00
Valor Propuesto Adjudicar:	RD\$ 723,542.10

Item No.	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Presupuestado	Computer Technology		Dos-García, SRL		Khallico Investments, S.R.L		Listang Investment, S.R.L		Obelca, S.R.L		Octamar Solutions SRL		Tecnofijaciones de Dominicana, SRL		
					Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	Precio (RD\$)	Total (RD\$)	
1	Bombillo de bajo consumo 20w espiral	Und	94	23,500.00	-	\$ -	\$ 300.00	\$ 28,200.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 170.00	\$ 15,980.00	\$ -	\$ -	\$ 174.79	\$ 16,430.26	
2	Bombillo de bajo consumo de 45w de 110-130v	Und	100	45,000.00	-	\$ -	\$ 585.00	\$ 58,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 508.00	\$ 50,800.00	\$ -	\$ -	\$ 331.57	\$ 33,157.00	
3	Bombillo bajo consumo mini de 15w	Und	88	17,600.00	-	\$ -	\$ 260.00	\$ 22,880.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 283.00	\$ 24,904.00	\$ -	\$ -	\$ 152.54	\$ 13,423.52	
4	Lampara led redonda 18cm	Und	100	100,000.00	-	\$ -	\$ 400.00	\$ 40,000.00	\$ 364.00	\$ 36,400.00	\$ -	\$ -	\$ 1,346.00	\$ 134,600.00	\$ -	\$ -	\$ 238.35	\$ 23,835.00	
5	Lampara led redonda 12cm	Und	100	85,000.00	-	\$ -	\$ 300.00	\$ 30,000.00	\$ 318.00	\$ 31,800.00	\$ -	\$ -	\$ 911.00	\$ 91,100.00	\$ -	\$ -	\$ 186.44	\$ 18,644.00	
6	Paneles Led 6500K 2X2	Und	80	97,200.00	-	\$ -	\$ 1,195.00	\$ 95,600.00	\$ 1,748.00	\$ 139,840.00	\$ -	\$ -	\$ 1,439.00	\$ 115,120.00	\$ -	\$ -	\$ 1,350.64	\$ 108,051.20	
7	Paneles Led 6500K 2X4	Und	80	97,200.00	-	\$ -	\$ 2,990.00	\$ 239,200.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,622.00	\$ 289,760.00	\$ -	\$ -	\$ 2,727.75	\$ 218,220.00	
8	Registro eléctrico 6 x 6 1"	Und	5	800.00	\$ 437.00	\$ 2,185.00	\$ 300.00	\$ 1,500.00	\$ 296.00	\$ 1,480.00	\$ -	\$ -	\$ 161.00	\$ 805.00	\$ -	\$ -	\$ 121.82	\$ 609.10	
9	Breaker de riel trifásico de 32 amperes	Und	4	1,000.00	\$ 414.00	\$ 1,656.00	\$ 400.00	\$ 1,600.00	\$ 375.00	\$ 1,500.00	\$ -	\$ -	\$ 1,052.00	\$ 4,208.00	\$ -	\$ -	\$ 1,281.78	\$ 5,127.12	
10	Alambre de goma 12/3"	Pie	600	24,000.00	\$ 28.16	\$ 16,896.00	\$ -	\$ -	\$ 42.00	\$ 25,200.00	\$ -	\$ -	\$ 37.00	\$ 22,200.00	\$ 41.60	\$ 24,960.00	\$ 38.00	\$ 22,800.00	
11	Alambre de goma 14/3"	Pie	600	24,000.00	\$ 19.82	\$ 11,892.00	\$ -	\$ -	\$ 24.00	\$ 14,400.00	\$ -	\$ -	\$ 25.00	\$ 15,000.00	\$ 38.00	\$ 22,800.00	\$ 21.00	\$ 12,600.00	
12	Alambre de Goma no.14/2	Pie	1000	20,000.00	\$ 15.75	\$ 15,750.00	\$ -	\$ -	\$ 16.00	\$ 16,000.00	\$ -	\$ -	\$ 20.00	\$ 20,000.00	\$ 19.00	\$ 19,000.00	\$ 14.00	\$ 14,000.00	
13	Alambre Trenzado no.10	Unidad	500	10,000.00	\$ 15.72	\$ 7,860.00	\$ -	\$ -	\$ 16.00	\$ 8,000.00	\$ -	\$ -	\$ 22.00	\$ 11,000.00	\$ 18.00	\$ 9,000.00	\$ 19.00	\$ 9,500.00	
14	Alambre trenzado no.12"	Pie	3000	60,000.00	\$ 10.00	\$ 30,000.00	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 30,000.00	\$ -	\$ -	\$ 14.00	\$ 42,000.00	\$ 18.00	\$ 54,000.00	\$ 10.00	\$ 30,000.00	
15	Alambre trenzado no.8"	Pie	500	25,000.00	\$ 26.63	\$ 13,315.00	\$ -	\$ -	\$ 25.00	\$ 12,500.00	\$ -	\$ -	\$ 35.00	\$ 17,500.00	\$ 42.00	\$ 21,000.00	\$ 25.00	\$ 12,500.00	
16	Extensión eléctrica 50 pies	Unidad	2	6,000.00	\$ 2,317.00	\$ 4,634.00	\$ -	\$ -	\$ 1,536.00	\$ 3,072.00	\$ -	\$ -	\$ 877.00	\$ 1,754.00	\$ -	\$ -	\$ 1,028.00	\$ 2,056.00	
17	Trimmers para Cortar Grama	Unidad	1	14,300.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,385.00	\$ 10,385.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,190.00	\$ 21,190.00	
18	Blowers para Jardinería	Unidad	1	17,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,225.00	\$ 7,225.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19,926.00	\$ 19,926.00	
19	Máquina de soldar 60-160A 110/220V	Unidad	1	17,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6,032.00	\$ 6,032.00	
20	Cizalla de corte 16 pulgs	Unidad	2	5,000.00	\$ 1,444.00	\$ 2,888.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,977.00	\$ 3,954.00	
21	Juego de mechas para taladro	Unidad	1	1,300.00	\$ 1,116.00	\$ 1,116.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,045.00	\$ 1,045.00	
22	Taladro inalámbrico 18v	Unidad	2	21,000.00	\$ 2,856.00	\$ 5,712.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12,575.00	\$ 25,150.00	
23	Taladro roto martillo	Unidad	2	22,000.00	\$ 53,882.00	\$ 107,764.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,390.00	\$ 34,780.00	
24	Pistola de Clavos	Unidad	2	20,000.00	\$ 16,888.00	\$ 33,776.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26,830.00	\$ 53,660.00	
25	Pistola de impacto	Unidad	1	700.00	\$ 16,888.00	\$ 16,888.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,577.00	\$ 10,577.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13,995.00	\$ 13,995.00	
26	Remachadora	Unidad	1	3,000.00	\$ 2,154.00	\$ 2,154.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 790.00	\$ 790.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 558.00	\$ 558.00	
27	Amperímetro	Unidad	1	2,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,471.00	\$ 2,471.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,172.00	\$ 3,172.00	
TOTAL					\$ 760,100.00	\$ 274,486.00	\$ 517,480.00	\$ 320,192.00	\$ 31,448.00	\$ 856,731.00	\$ 150,760.00	\$ 724,415.20	\$ 274,486.00	\$ 517,480.00	\$ 320,192.00	\$ 31,448.00	\$ 856,731.00	\$ 150,760.00	\$ 724,415.20
Sub-Total RD\$:						\$ 274,486.00	\$ 517,480.00	\$ 320,192.00	\$ 31,448.00	\$ 856,731.00	\$ 150,760.00	\$ 724,415.20							
ITBIS (18%):																			
Total General RD\$:						\$ 274,486.00	\$ 517,480.00	\$ 320,192.00	\$ 31,448.00	\$ 856,731.00	\$ 150,760.00	\$ 724,415.20							
Valor Adjudicado:						\$ 79,024.00	\$ 474,380.00	\$ 50,400.00	\$ 30,658.00	\$ -	\$ 150,760.00	\$ 89,080.10							

Observaciones:

El oferente Obelca gana el ítem no. 1, pero no cumple debido a que no ofrece la garantía solicitada y también gana el ítem No. 16, sin embargo declinó la adjudicación.

El oferente Tecnofijaciones de Dominicana, S.R.L., no cumple para los ítems del 1 al 7 debido a que no presentó el tiempo de garantía solicitada.

El oferente Octamar Solutions S.R.L., fue descalificado en el informe final de evaluación técnica, no fue tomado en cuenta para la evaluación económica.



Documento firmado digitalmente por:

Yiselle Mercedes Matos (VB) (23/03/2023 AST)

Cargos: Analista

<https://www.viafirma.com.do/inbox/app/sib/v/9210bf07-38cf-4049-978e-9826b389428f>